
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

COMANDO DA AERONÁUTICA 
DEPARTAMENTO DE AVIAÇÃO CIVIL 

PORTARIA DAC No 689/DGAC, DE 20 DE ABRIL DE 2001.  

Altera o prazo para apresentação do Balanço Patrimonial, da Demonstração de Resultados e 
do Relatório de Dados Econômicos e Estatísticos previstos no Art. 1o da Portaria 218/SPL de 
08 de junho de 1990 e no Art 1o da Portaria 423/SPL de 19 de novembro de 1992.  

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE AVIAÇÃO CIVIL, no uso das suas atribuições 
legais e tendo em vista o que dispõe o artigo 198 da Lei n° 7.565, de 19 de dezembro de 1986, Código 
Brasileiro de Aeronáutica, resolve: 

Art. 1o Alterar o prazo de 30 de abril para 30 de maio do ano seguinte, para a apresentação do 
Balanço Patrimonial, da Demonstração de Resultados do Exercício e do Relatório de Dados Econômicos 
e Estatísticos previsto no Art. 1o da Portaria 218/SPL de 08 de junho de 1990 e no Art. 1o da Portaria 
423/SPL de 19 de novembro de 1992.  

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 

Maj.-Brig.-do-Ar VENANCIO GROSSI 
                                   Diretor-Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 80, S/1, DE 25 DE ABRIL DE 2001. 


